
 

2021-20

-GBA.ND^
çM^llf^ttTf- UK P'TIMMUWîS

Extrait du Registre
Des

Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 31 Mars 2021 à 18 heures

Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoqué, s'est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté sous
la présidence de Madame Valérie GUINAUDIE. Présidente de séance.

Date de convocation le 22 Mars 2021.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 26
NOMBRE DE VOTANTS : 29

Objet: Compte Administratif 2020 - Budget Annexe GEMAPI

Présents : 20

BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac), BOUCHET Marie Christine (Prignac et
î!IT!lca.TPS )' COUPAUD Catherine (Pugnac), COURSEAUX Michael (Saint André de Cubzac),
DARHAN. Laurence (Bourg)-FU5EAU Michael (Pugnac). GALLIER Patrice (Saint Gervais),
G,^A.LI?!L^.ylvain (Aubie/E5Pessa5-Val de Virvée). GUINAUDIE Valérie (Mombrier).
Ï.E(?N.A^D^Z 5andrine ̂ aintAndré de cubzac). JOLY Pierre (Bourg). LAVAUD Véronique
(Saint André de Cubzac) MARTIAL Christophe (Val de Virvée), MONSEIGNECélia (Saint
André de Cubzac) PEROU Laurence (Saint André de Cubzac), 'PIN5TON Stéphane (Saint
André de_C'Jbzac), POUX Vincent (Saint André de Cubzac). RAMBERT Jacqueline (Saint
Gervais), 5UBERVILLE Jean Pierre (Saint Laurent d'Arce), TABONE Alain (Cubzac les Ponts)^

Présents en téléconférence : 7

AYMAT Pascale (Saint André de Cubzac), BAGNAUD Gérard (Cubzac les Ponts). BELMONTE
Georges (Saint André de Cubzac), BLANC Jean Franck (Teuillac), BOUR5EAU Christiane
(Virsac). JOLLIVET Célia (Peujard), TELLIER Nicolas (Saint André deCubzac)7

Absents excusés a ant donné ouvolr:4

BRIDOUX-MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts) pouvoir à Alain TABONE, CAILLAUD Mathieu
[saintArldré de cubzac) pouvoir à Nicolas TELLIER. JEANNET Serge (Gauriaguet) Douvoirà
GUINAUDIE Valéne, POUCHARD Eric (LAN5AC) pouvoir à FUSEAU MichaeL

1/2



 

2021-20

c^N"^<t
Absents excusés : 3

BRUN Jean Paul (Saint Antoine-Val de Virvée). MABILLE Christian (Peujard), TARIS Roger
(Tauriac).

Absents : 3

FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac). GRAVINO Bruno (Saint Trojan). LOUBAT Sylvie
(Salignac-Val de Virvée).

Secrétaires de séance : TABONE Alain

Considérant la Réunion du Buraau. et de Commission n°7 Finances. Administration

générale et Mutualisations,

Conformément à la réglementation en vigueur Mme La Présidente se retire de La
séance et la Présidence est donnée à Mme RAMBERT Doyenne d'âge qui procède à

['opération des votes le nombre de votant est de 29 compte tenu du fait que Mme La
Présidente est porteuse d'un pouvoir

Après en avoir délibéré, Le Conseil Communautaire décide :

D'approuver le Compte Administratif 2020 du Budget Annexe GEMAPI.

Pour : 29

Contre : 0

Abstention : 0

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

Publiée le :

Pour extrait certifié conforme

Fait à Saint André de Cubzac
Le01Avril2D21

aPr'
\sco

a s^to
Valé ie

AC
fs » Sî»^

r̂r'1

'/
2/2



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Communauté de commune à FPU - Communauté de Communes du Grand
Cubzaguais (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE Communauté de Communes du
Cubzag (2)

Numéro SIRET : 24330122300059

POSTE COMPTABLE . PERCEPTEUR ST ANDRE DE CUBZAC

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : GEMAPI (3)

ANNEE 2020

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de rétablissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer te budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Page l



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . GEMAPI - ÇA . 2020

REALISATIONS
DE L'EXERCICE

(mandats et titres)

REPORTS DE
L'EXERCICE

N-1

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE

Section de fonctionnement

Section d'investissement

Report en section de
fonctionnement 002

Report en section
d'investissement 001

EXECUTION

; A

B

e

D

DU BUDGET

DEPENSES

131

+

si déficit

260,11

0, 00

0,00

0, 00

G

H

J

RECETTES

si déficit

si excédent

si excédent

A1

201 548, 00

0, 00

83 476, 40

0,00

TOTAL (réalisations +
re orts

=A+B+C+D 131260, 11 =G+H+I+J 285 024, 40

RESTES A
REALISER A

REPORTER EN
N+1 (1)

Section de fonctionnement

Section d'investissement

TOTAL des restes à réaliser à
orter en N+1

=E+F

0,00 K

0,00 L

0, 00 = K+L

0,00

0,00

0, 00

RESULTAT
CUMULE

Section de fonctionnement =A+C+E

Section d'investissement = B+D+F

TOTAL CUMULE = A+B+C+D+E+F

131260, 11 =G+I+K

0,00 = H+J+L

131260, 11 =C+H+1+J+K+L

285 024,40

0, 00

285 024,40

Chap. Libellé

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
011

012

014

65

656

66

67

70

73

74

75

013

76

77

Charges à caractère général

DETAIL DES RESTES A REALISER
Dépenses engagées non

mandatées

E 0, 00

0,00

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles

Produits services, domaine et ventes div

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Atténuations de charges

Produits financiers

Produits exceptionnels

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
010 Stocks (4)
024 Produits des cessions d'immobilisations

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées
18 Compte de liaison : affectât" (BA, régie) (6)

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00
0, 00

Titres restant à émettre

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0, 00

0, 00

Pacrp rV^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

Chap. Libellé

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (5)

23 Immobilisations en cours

26 Participât" et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières

Dépenses engagées non
mandatées

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

Titres restant à émettre

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

(1 ) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exerelce précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

Page 8



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- CHAPITRES

Chap. Libellé

67
68

022

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus

Total des dé enses de estion courante

66 Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires (1)

Dépenses imprévues

Total des dépenses réelles de
fonctionnement

023 Virement à la section d'investissement (2)

042 Opérât' ordre transfert entre sections (2)

043 Opérât" ordre intérieur de la section (2)

Total des dépenses d'ordre de
fonctionnement

TOTAL

Pour information

D 002 Déficit de fonctionnement reporté de
N-1

(3)

Il
A2

Crédits ouverts

(BP+DM+RARN-1)

151 476, 40

0,00
2 000,00

130000, 00

0, 00

283 476 40

0,00
0, 00

0,00

0,00

283 476, 40

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

283 476, 40

0, 00

Crédits em lo

Mandats émis

1 620, 00

0,00
1261,00

128379,11
0, 00

13126011

0,00
0,00
0,00

131 260, 11

0, 00

0, 00

0, 00

13126011

es ou restant à

rattachées

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00

000

0,00
0, 00

0,00

0 0

em lo er

Restes à
réaliser au

31/12

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

000
0,00
0,00

0,00

000

Crédits
annulés

149 856,40
0,00

739, 00

1 620, 89

0, 00

15221629

0, 00

0,00
0,00

152216,29

0, 00

0, 00

0,00

15221629

Chap. Libellé

RECETTES DE FONCTIONNEMENT
Crédits em lo es ou restant à em lo er

013
70
73

74

75

76

77

78

042

043

Atténuations de charges

Produits services, domaine et ventes div

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Total des recettes deTotal des recettes de estion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels

Reprises provisions semi-budgétaires (1)

Total des recettes réelles de
fonctionnement

Opérât" ordre transfert entre sections (2)

Opérât" ordre Intérieur de la section (2)

Tota/ des recettes d'ordre de
fonctionnement

TOTAL

Pour information

R 002 Excédent de fonctionnement reporté

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0,00
0,00

200 000,00
0,00

0,00

200 000, 00

0,00
0,00
0,00

200 000, 00

0, 00

0, 00

0, 00

200 000, 00

0) 83 476, 40

Titres émis

0,00

0, 00

201 548, 00

0, 00

0,00

201 548,00
0,00
0,00
0,00

201 548,00

0,00

0,00

0,00

201 548, 00

rattachées

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

000

0, 00

0,00

0,00

0,00

Restes à
réaliser au

31/12
0, 00

0,00
0,00
0,00
0, 00

000
0,00
0,00

0,00

0,00

Crédits
annulés

0,00
0,00

-1 548, 00

0, 00

0,00

-1 548 00

0,00

0, 00

0, 00

. l 548, 00

0, 00

0,00

0,00

-1 548,00

deN-1

(1 ) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI OZ1 : Dl 040 = RF 042 : RI 040 = DF 042 ; D; 041 =RI 041 : DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

Paee li



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI . ÇA . 2020

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- CHAPITRES

Il
A3

Chap. Libellé

010 Stocks (3)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (4)

23 Immobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

Total des dépenses d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât0 (BA. régie) (5)

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

Total des dépenses financières

45... Total des ope. pour compte de tiers (6)

Total des dépenses réelles d'investissement

040 Opérât' ordre transfert entre sections (1)

041 Opérations patrimoniales (1)

Total des dépenses d'ordre d'investissement

TOTAL
Pour information

D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts .. .... Restes

Mandats émis
(BP+DM+RAR N-1) au

0,00 0,00
0,00 0, 00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0, 00

0, 00 0, 00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

(2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

à réaliser
31/12

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0.00

0,00

0,00

Crédits annulés

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

Chap. Libellé

010 Stocks (3)
13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (4)

23 Immobilisations en cours

Total des recettes d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7)

138 Autres subvent° invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus

1 s Compte de liaison : affectât0 (BA. régie)

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immobilisations

Total des recettes financières

45... Total des ope. pour le compte de tiers (6)

Total des recettes réelles d'investissement

021 Virement de la sect° de fonctionnement (1)

040 Opérât" ordre transfert entre sections (1)

041 Opérations patrimoniales (1)

Total des recettes d'ordre d'investissement

TOTAL

RECETTES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0,00
0,00
0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

Titres émis

0, 00
0,00
0,00

0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0,00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

Restes à réaliser

au 31/12

0,00
0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Crédits annulés

0,00
0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

Pase (î



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . GEMAPI - ÇA - 2020

Libellé
Titres émis

Restes à réaliser
au 31/12

Crédits annulésChap. Libellé Crédits ouverts
BP+DM+RAR N-1

Pour information (2) 0, 00

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

(1) DF 023 = RI 021 : Dl 040 = RF 042 : RI 040 = DF 042 : Dl 041 =RI 041 : DF 043 = RF 043.
(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émlssion de mandat ou de Utre (Inscrire le montant reporté).
(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'Imentaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC... ) par
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet étal (voir le détail Annexe IV A9).
(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

Page  



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

66
67
68
71

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

com ris sur les restes à réaliser N-11 - Mandats émis

FONCTIONNEMENT

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

60 Achats et variation des stocks (3)

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amortissements et provisions
Production stockée (ou déstockage) (3)

Dé enses de fonctionnement - Total
Pour information

D 002 Déficit de fonctionnement re orté de N-1

Opérations réelles
1

1 620, 00

0, 00

1 261,00

128379, 11

0, 00

0, 00
0,00
0, 00

13126011

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

000

Il
B1

TOTAL

1 620, 00

0, 00

1261, 00

0, 00

128379, 11

0,00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

131 26011

0,00

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement
15 Provisions pour risques et charges (5)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)
18 Compte de liaison : affectât0 (BA, régie)

Total des opérations d'équipement

19 Neutral. etrégul. d'opérations (5)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles (6)
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours (6)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières

28 Amortissement des immobilisations (reprises)

29 Pmv. pour dépréciât" immobilisations (5)

39 Prov. dépréciât" des stocks et en-cows (5)

45... Total des opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)

3... Stocks

Dé enses d'investissement -Total
Pour information

D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1

Opérations réelles

(8)

(9)

1

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00

Opérations d'ordre

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

TOTAL

0, 00

000
000

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

000
000

0, 00
0,00
0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

000
000

0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opéraUons particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'aggtomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A sen/ir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'Investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

Paee:l-



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 - Titres émis

FONCTIONNEMENT

013

60

70

71

72

73

74

75
76
77
78
79

Atténuations de charges

Achats et variation des stocks (3)

Produits services, domaine et ventes div

Production stockée (ou déstockage)

Production immobilisée

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante
Produits financiers

Produits exceptionnels
Reprise sur amortissements et provisions
Transferts de charges

corn ris sur les restes à réaliser N-1

Opérations réelles
1

0, 00

0, 00

201 548,00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

Recettes de fonctionnement - Total

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement re orté de N-1

201 548, 00

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

Il
B2

TOTAL

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

201 548, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00

201 548,00

83 476, 40

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés

13 Subventions d'investissement

15 Provisions pour risques et charges (4)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)
18 Compte de liaison : affectât0 (BA,regie)

19 Neutral. et régul. d'opérations

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles(5)
22 Immobilisations reçues en affectation(5)
23 Immobilisations en cours(5)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations

29 Prov. pour dépréciât" immobilisations (4)

39 Prov. dépréciât" des stocks et en-cours (4)

45... Opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. déprêc. comptes de tiers (4)

59 Prov. dépréc. comptes financiers (4)

3... Stocks

Recettes d'investissement - Total
Pour information

R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

Opérations réelles
1

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00
;8) 0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

9) 0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

000

000

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

000

000

TOTAL

0,00
0, 00

0, 00
0,00

0,00
0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

000

000

0,00

(1 ) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(7) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotaUon initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'Investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

Pa&e ff



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA - 2020

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/

art (1)
Libellé (1)

Crédits
ouverts

011 Char es à caractère énéral

61521 Entretien terrains
617 Etudes et recherches

6231 Annonos et insertions

012 Char es de ersonnel frais assimilés

014 Atténuations de roduits
7391178 Autres restitut0 dé rèvt contrib. direct

65 Autres char es de estion courante

65548 Autres contributions

656 Frais fonctionnement des rou es d'élus

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= 011+012+014+65+656

66 Charges financières (b)

67 Char es exce tionnelles e

68 Dotations rovisions semi-bud étaires d 3

022 Dépenses imprévues (e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES

023 Virement à la section d'investissement

042 Opérât" ordre transfert entre sections (4) (5)
6

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA

SECTION D'INVESTISSEMENT

043 Opérât' ordre Intérieur de la section (7)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

= Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement re orté de N-1

IM+RARN-1)

15147640
79 476, 40
70 000, 00
2 000 00

000
2 000 00
2 000 00

130 000, 00

130 000, 00

0,00

283 476, 40

0,00

000

000

0,00

283476,40

0,00

0, 00

Mandats émis

1 620 00
0, 00
0,00

1 620 00
000

1 261 00
1 261, 00

12837911
12837911

000

131 260, 11

0, 00

000

000

131 260,11

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

283 476, 40

0, 00

Crédits cm lo es ou restant à em lo er

Charges
rattachées

0, 00

0,00

0,00

131260, 11

s

BS

000

0,00
0,00
000

000

000
000
000

000

000

0,00

0,00

000

000

0,00

Restes à
réaliser au

31/12
000
0,00
0, 00
000

000

000
000

000

000
000

0,00

0,00

000

000

0,00

Crédits
annulés

14985640

79 476, 40
70 000,00

38000

000
73900

73900

1 620 89

1 620 89

000

152 216,29

0,00

000
000

152 216, 29

0, 00

0, 00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

152 216, 29

Détail du calcul des ICNE au corn te 66112 2
Montant des ICNE de l'exercice 0. 00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0,00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0, 00

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 6611 2 sera négatif.

(3) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.
(5) Dont 675 et 676.

(6)Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

PaseQ



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI - ÇA . 2020

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- DETAIL DES RECETTES A2

Chap/
art(1)

013
70

73

7318
7346
74
75

Libellé (1)

Atténuations de char es

Produits services domaine et ventes div

Im ôts et taxes

Autres impôts locaux ou assimilés
Taxe milieux a uati ues et inondations

Dotations et artici allons

Autres roduits de estion courante

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
a =70+73+74+75+013

76 Produits financiers b

77 Produits exce tionnels e

78 Re rises rovisions semi-bud étaires d 2

TOTAL DES RECETTES REELLES
=a+b+c+d

042 Opérât" ordre transfert entre sections (3) (4)

043 Opérât" ordre intérieur de la section (6)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

=Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement re orté de N-1

Crédits
ouverts

IM+RAR N-1)

0,00

000
200 000 00

0, 00
200 000 00

000

000
200 000, 00

0, 00

000
000

200 000,00

Titres émis

000

000
201 548 00

817,00
200 731 00

000

000
201 548, 00

000
000

000

201 548,00

0, 00

Crédits em lo es ou restant à em lo er

Produits
rattachés

s

ls

000
000
000
0,00
000
000

000

0,00

000
000

000

0, 00

Restes à
réaliser au

31/12
000
000

000

0, 00
000
000
000

0, 00

000

000
000

0,00

Crédits
annulés

000

000
-1 548 00

-817,00
-731 00

000

000
-1 548, 00

000
000

000

-1 548, 00

0, 00

0, 00

0, 00

200 000, 00

0, 00

0, 00

201 548, 00 0,00 0,00

0,00

0, 00

0, 00

-1 548, 00

83 476, 40

Détail du calcul des ICNE au com te 7622
Montant des ICNE de l'exercice 0.00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0, 00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0, 00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = 01040.
(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans te détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

Pase 10



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - GEMAPI . ÇA - 2020

Chap/
art (1)

Libellé (1)

010 Stocks

20 Immobilisations incor orelles sauf o érations et 204

204 Subventions d'é ui ement versées sauf o érations

21 Immobilisations cor orelles sauf o érations

22 Immobilisations re ues en affectation sauf o érations

23 Immobilisations en cours sauf o érations

Total des dé enses d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Em runts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât0 (BA,régie)

26 Partiel at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses Imprévues

Total des dépenses financières

Total des dé enses d'ft ératinnia niirfinm *.» de tiers

TOTAL DEPENSES REELLES

040 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

Reprises sur autofinancement antérieur (5)

Charges transférées (6)

041 Opérations patrimoniales (T)

TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des dé enses réelles et d'ordre

Pour information
D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1

DETAIL DES

Crédits ouverts

(BP+DM+RARN. 1)

000
000
000
000
000
0, 00

000

000
000

000
000

000
000
0,00

000
n nn

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

DEPENSES

Mandats émis

000
000

000
000

000
0,00

000

000
000

000
000

000
000

000
n nn

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

Restes à
réaliser au

31/12

000
000
000
000

000
0,00

000

000
000

000
000

000
000

000
n nn

0,00

0,00

III
B1

Crédits
annulés

000
000

000
000

000

0,00

000

000

000
000
000
000

000

000
n nn

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, D1040=RF042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041= RI 041.

Page 4/1



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . GEMAPI . ÇA - 2020

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES RECETTES

III
82

Chap/
art (1)

010

13
16

20
204
21
22

23

Libellé (1)

Stocks

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées(hors 165)

Immobilisations incor orelles sauf 204

Subventions d'é ui ement versées

Immobilisations cor orelles

Immobilisations re ues en affectation

Immobilisations en cours

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

138 Autres subvent" invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Corn te de liaison : affectât" BAré ie

26 Partiel at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 l Produits des cessions d'immobilisations

Total des recettes financières

Total des recettes d'or érations ï>our comate de tiers

TOTAL DES RECETTES REELLES

021 Virement de la sect° de fonctionnement

040 Opérai" ordre transfert entre sections (3) (4)

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

041 Opérations patrimoniales (5)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des recettes réelles et d'ordre

Pour information
R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

Crédits ouverts
(BP+DM+RARN-1)

000
000
0,00

000
000
000
000

0,00

000

000

000
0, 00

000

000
000

0,00

000

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

Titres émis

000

000
0,00

000
000

000
000

0,00

000

000
000

0,00

000
000

000

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

Restes à
réaliser au

31/12
000
000
0,00

000

000

000
000
0,00

000

000
000
0,00

000
000
000

0,00

000
000

0,00

Crédits
annulés

0,00

000

000
0,00

000
000

000
000

0,00

000

000
000

0,00

000
000
000

000

000

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(E) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D) 041= RI 041.

Page 4JL



Compte Administratif 2020

Budget annexe  GEMAPI



Les dépenses :

Les crédits ouverts au chapitre 011 

projetaient la réalisation d’une étude non 

effectuée. Seules les dépenses de 

publication ont été réalisées.

Le chapitre 014 enregistre les 

dégrèvements de la Taxe. 

Quant au chapitre 65, les dépenses 

liquidées correspondent à la participation de 

Grand Cubzaguais au SGBVMB (Syndicat 

du Moron).

Compte administratif 2015 - Fonctionnement.

Les recettes : 

Les recettes enregistrées au chapitre 73

sont conformes aux prévisions. Elles

correspondent au produit de la taxe.

Compte administratif 2020 

Fonctionnement

Budget annexe GEMAPI

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement-Dépenses 283 476,40 € 131 260,11 € 

011-Charges à caractère général 151 476,40 € 1 620,00 €      

012- Charges de personnel et frais assimilés -  €                -  €                

014- Atténuations de produits 2 000,00 €      1 261,00 €      

65- Autres charges de gestion courante 130 000,00 € 128 379,11 € 

66- Charges financières -  €                -  €                

68- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions -  €                -  €                

023- Virement à la section d'investissement -  €                -  €                

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections -  €                -  €                

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement- Recettes 200 000,00 € 201 548,00 € 

013- Atténuation de charges -  €                -  €                

70- Produits des services, du domaine et ventes diverses -  €                -  €                

73- Impôts et taxes 200 000,00 € 201 548,00 € 

74- Dotations, subventions et participations -  €                -  €                

75- Autres produits de gestion courante -  €                -  €                

77- Produits exceptionnels -  €                -  €                

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections -  €                -  €                

Résultat de l'exercice    70 287,89 € 

Résultats reportés années antérieures    83 476,40 € 

Résultat comptable cumulé 153 764,29 €

Il est rappelé que les excédents 

sont constitués pour ne pas avoir 

à faire varier la taxe d’une année 

sur l’autre et dans le but de prévoir 

les financements des fortes 

dépenses à venir


